
Festival CYKLOCESTOVÁNÍ (Frýdek-Místek 1.-3.4.2022) 

 

Tradiční a originální cestovatelský festival Cyklocestování ve Frýdku-Místku se uskuteční již po patnácté 

na plátně a v prostorách Nové scény Vlast. Prostřednictvím besed, promítání, filmů a workshopů se můžete 

vydat s cestovateli na kolech do různých koutů světa.  

 

Hlavním programem bude projekce extrémní bikerky Peggy Marvanové o jejích dálkových závodech 

bez podpory napříč divočinou. Za tahák festivalu lze určitě považovat dobrodružné vyprávění frýdecko-

místeckého rodáka Pavla Sabely o jeho solo-přechodu Ameriky. Pro milovníky Afriky je tu pak beseda 

Martina Stillera o Rwandě, kam se vydal na těžko na kolech s trojící frýdecko-místeckých kamarádů. 

 

O zážitky nebude nouze ani v besedě beskydského cyklocestovatele Radka Zlého, který povypráví o 

náročném cykloputování po jihu Afriky. Chybět ani letos nemohou Vackovi, kteří nás protáhnou v sedlech 

kol skrz Filipíny a motivovat vás rozhodně bude také inspirační povídání Marka Balického alias Záchranáře 

na cestách. A to samozřejmě není vše! Už teď se tedy máte na co těšit. 

 

Festival pořádá spolek Cyklocestovatelé za významné podpory Moravskoslezského kraje a příspěvkové 

organizace Národní dům Frýdek-Místek, která je spolupořadatelem akce. 

 

PÁTEK  1.4.2022, FRÝDEK-MÍSTEK – Kino Nová Scéna Vlast 

Blok A: 

18:00 – 18:45 Martin Stiller – „KoronaOMÁN a KoronaMALLORCA po svých“  

19:00 – 21:00 Pavel Sabela – „Continental Divide Trail - 5000 km pěšky napříč USA“  

 

SOBOTA  2.4.2022, FRÝDEK-MÍSTEK – Kino Nová Scéna Vlast 

Blok B:  

09:30 – 10:45 Z+M Klímkovi – „Sv(j)et kolem 2+1 (tentokrát z Tajwanu)“ 

11:00 – 12:00 Jeník Mráz – „Na konec světa na kole Favorit“ 

 

Blok C: 

12:45 – 14:00 Marek Balicki – „Záchranář na cestách - se skládacím kolem z Evropy do Japonska“ 

14:15 – 15:00 Stillerovi&Vackovi – „Se štěnětem a třemi dětmi kolem Korutanských jezer“  

 

Blok D: 

15:30 – 16:30 Talkshow – tajní hosté odpovídají nejen na dotazy z publika 

16:45 – 18:00 Martin Stiller&TEAM – „Rwanda a Uganda cyklocestovatelsky“ 

 

Blok E: 

18:30 – 18:45 Představení knihy „Prašivá“ 

19:00 – 20:30 Peggy Marvanová – „American trail race - nejdelší závod planety“ – HLAVNÍ HOST 

 

NEDĚLE 3.4.2022, FRÝDEK-MÍSTEK – Kino Nová Scéna Vlast 

Blok F: 

09:00 – 10:00 Honza Karpeta – „Na koloběžce až do Španělska“ 

10:15 – 11:30 Vackovi – „Filipíny na kolech s dětmi“ 

 

Blok G: 

12:00 – 13:00 Petr Blahut - „PAMIR – na kole po střeše světa" - FILM 

13:15 – 14:30 Veronika Jiříčková – „Neklidné Nohy: 1000 km s koloběžkou po Islandu“ 

 

Blok H: 

15:00 – 15:30 workshop na téma „Rámy a osazení cestovních kol"  

15:45 – 17:00 Radoslav Zlý – „Afrikou z Kapského města k Viktoriným vodopádům“ 

Podrobnější informace naleznete na: www.cyklocestovani.cz nebo na facebooku: Cyklocestování 

http://www.cyklocestovani.cz/festival-cyklocestovani/hoste/stillerovi-francie/
http://www.cyklocestovani.cz/festival-cyklocestovani/hoste/stillerovi-francie/
http://www.cyklocestovani.cz/festival-cyklocestovani/hoste/stillerovi-francie/
http://www.cyklocestovani.cz/

